A modo vanitati creature subjecta est, non volens, sed propter eum qui subjicit in spe, et ipsum, si videtur, Paulum ponamus in medium, cuius utique anima vel mens, quæ est interior ejus homo, superreditur et ascendit omne quod corporeum est, quod visible, quod sensui subjacet et aspectui, et ipsius divinæ naturæ efficitur capax. Sed hæc tantæ et talis anima ejus subjecta est servitute corruptionis corporis, et vanitati ejus devincta est. Considera enim necessitates corporis, appetentiam cibi, digestionum putorem, posteritatis reparande verecundiam, ut seritur soboles, ut editur, ut nutritur, et vide quanta in his vanitas habeatur, quanta corruptione, cui creature animæ nobilis et rationabilis, licet non volens subjecta est. Subjecta tamen in spe, tempus videlicet sperans, quod liberetur, cum filiorum Dei tempus libertatis advenerit, hoc est, ergo quod et in aliis apertius de seipso dicebat Apostolus, quia dum sumus in habitaculo hoc, ingemiscimus (II Cor. v). Ipsos quoque angelos si ad sententiam Pauli respicias qua dicunt, quia omnes ministeriales spiritus ad ministerium missi propter eos qui hereditatem capiunt salutis (Heb. i), intelliges tale aliquid gerere, et huic rationi esse subjectos. Credo etiam ipsos non volentes, sed propter eum qui subjicit in spe. Voluntati enim illius quis resistet, ego etiam de archangelis, tale aliquid intelligere propheticis invitor eloquii. Quid enim tantæ vanitatis et tantæ corruptionis invenias, quam bella gerere in hoc mundo, pugnas adversum se regum et gentium commovere. Vide ergo, quod et in his precipiis archangelici operis habetur officium, sicut Daniel propheta testatur cum dicit, quia archangelus loquitur ad eum, qui dicet ei, quod pugnaveris adversum principem Persarum, et nemo, inquit, fuit mihi in adjutorium, nisi Michael princeps ster. Per hæc ergo singula deprehenditur, rationabilis creature vanitati esse subjecta, non volens, sed propter eum, qui subjicit in spe, spes namque est ab his rebus corporis et corruptibilibus aliquando cessandum. Hanc enim habet expectationem creature ista rationabilis, ut revelatio fiat filiorum Dei, propter quos angeli mittuntur in ministerium, ut et ipsi cum his quibus ministraverunt hereditatem capiant salutis, ut coelestium et terrestrium fiat unus grec, et unus pastor, et sit Deus omnia in omnibus.

D *Scimus enim, quod omnis creatura ingemiscit, etc.* Creatura enim licet non volens subjecta sit, tamen quoniam voluntati cedit ejus, qui subjicit eam, affectum quemdam et charitatem circa eos exhibet, pro quibus videtur esse subjecta, et pro doloribus eorum dolet, et pro gemitibus gemit. Si vero, ut in aliis exemplaribus invenitur, ita legamus, congemiscit et parturit, secundum illum sensum accipimus, quod dicit Apostolus, genuisse se per Evangelium, eos, quos per fidem Christi perdidit ad hanc. Vel sicut de aliis dixit: *Filioli mei, quos iterum pario, donec formetur Christus in rotis* (Gal. iv).